
  

 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 
MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
 H O T Ă R Â R E A  nr.46 

din 15 februarie 2017 
privind proiectul reţelei şcolare a unităţilor de învăţământ de stat şi particular preuniversitar din 

Municipiul Arad pentru anul şcolar 2017-2018 
 

Având în vedere Iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată prin expunerea de 

motive înregistrată cu nr. 7460/09.02.2017, 
Analizând Raportul de specialitate nr.7462/09.02.2017 al Biroului Învăţământ, Sănătate 

din cadrul Direcţiei Comunicare, 
În baza prevederilor art. 61 alin. 2 din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011, cu modificările 

şi completările ulterioare, ale Ordinului Ministrului Educaţiei Naţionale şi Cercetării Ştiinţifice  

nr. 5777/22.11.2016 pentru aprobarea Metodologiei privind fundamentarea cifrei de şcolarizare 

pentru învăţământul preuniversitar de stat, evidenţa efectivelor de preşcolari şi elevi şcolarizaţi în 

unităţile de învăţământ particular, precum şi emiterea avizului conform în vederea organizării 

reţelei unităţilor de învăţământ preuniversitar pentru anul şcolar 2017-2018 și ale Ordinului 
Ministerului Educaţiei, Cercetării, Tineretului şi Sportului nr. 6564/13.12.2011 privind aprobarea 

Procedurii de atribuire a denumirilor unităţilor de învăţământ din sistemul naţional de învăţământ 

preuniversitar, 
Analizând adresa nr. 79182/05.12.2016 din partea Colegiului Particular ,,Vasile Goldiş’’ 

Arad, str. Feleacului nr.1, privind nivelurile de şcolarizare pentru anul școlar 2017-2018, adresa  
nr. 80429/08.12.2016 de la Școala Postliceală FEG Arad, cu privire la sediul unităţii în anul 

școlar 2017-2018 în Arad,  (Bulevardul Revoluţiei nr. 77) și adresa nr. 81766/14.12.2016 din 

partea Asociaţiei ,,Social Educativă Filologos’’ Arad, prin care se solicită includerea în reţeaua 

școlară pentru anul 2017-2018 a ,,Școlii Sfântul Ierarh Nicolae’’ Arad, str. Petru Rareș nr. 4 și 

adresa nr. 82671/2016 a Colegiului Naţional Vasile Goldiş cu privire la mutarea Grădiniţei PN 1 

la Gradiniţa PP 22, 
  Urmare a adresei emisă de Inspectoratul Școlar Judeţean Arad cu nr. 321/02.02.2017, 
înregistrată la Primăria Municipiului Arad cu nr. 6441/03.02.2017, prin care solicită transmiterea 

de urgenţă de către Consiliul Local al Municipiului Arad a proiectului reţelei şcolare a unităţilor 

de învăţământ preuniversitar din Municipiul Arad pentru anul şcolar 2017-2018, 
Analizând rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului 

Arad, 
Adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (21 prezenţi din totalul de 23), 
În temeiul art. 36 alin. (1),  alin. (2) lit. d), alin. (6) lit. a)  pct.1, alin. (9), art. 45 alin. (1) 

şi art. 115 alin. (1) lit. b) din  Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 
H O T Ă R Ă Ș T E: 

 
Art.1: Se aprobă proiectul privind Reţeaua şcolară a unităţilor de învăţământ de stat şi particular 

preuniversitar din Municipiul Arad, propus pentru anul şcolar 2017-2018, conform anexelor care 
fac parte integrantă din prezenta hotărâre, astfel: 
 -Anexa nr.1 - unităţi de învăţământ preuniversitar de stat acreditate;  



-Anexa nr. 2 - unităţi de învăţământ preuniversitar particular acreditate/autorizate; 
-Anexa nr. 3 - unităţi de învăţământ pentru activităţi extraşcolare şi cluburi sportive, 

organizate în baza regulamentelor de organizare şi funcţionare aprobate prin ordin al ministrului 

educaţiei, în vederea cuprinderii în reţeaua şcolară, în conformitate cu art. 20 alin. (6) din anexa la 
Ordinul Ministrului Educaţiei şi Cercetării Ştiinţifice  nr. 5556/27.10.2015. 
Art.2: Prezenta hotărâre se comunică Inspectoratului Şcolar Judeţean Arad, în vederea emiterii 

avizului conform, prin grija Direcţiei Comunicare şi a Serviciului Administraţie Publică Locală. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  
Mariana CISMAȘIU   Contrasemnează 

   p. SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 
  Sorin CONTRAȘ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Red./Dact. S.M.L./S.M.L. Verif. C.M. 
1 ex. Biroului Învățământ, Sănătate 
1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţă CLMA 15.02.2017                                                                                                                                   

 
 
 
 
 
                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                          Cod PMA -S1-02          

 
 



Anexa nr. 1 la Hotărârea nr.46/15.02.2017 
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

Reţeaua școlară a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat care va funcţiona în anul şcolar 2017 – 2018 

Nr. 
crt.  

Denumirea unității de învățământ cu personalitate juridică-                                                   
Adresa Nr. telefon/fax/e-mail/niveluri de învățământ 

Denumirea unității de învățământ fara  

personalitate juridică  (arondată)-                                           
Adresa Nr. telefon/fax/e-mail/niveluri de 

învățământ 

Sedii Secundare Observaţii 

1 

COLEGIUL NAŢIONAL "MOISE NICOARĂ"  ARAD (GIM;LIC 
TEO;COL NAT) 
Arad, Piața Margareta Bibici nr. 1 cod 310126 

tel:0257-280598; fax:0257-214190; cnmnicoara@yahoo.co.uk; 
cnmnicoara@gmail.com   

    

2 

COLEGIUL NAŢIONAL "ELENA GHIBA BIRTA" ARAD 
(PRI;GIM;LIC TEO;COL NAT) 
Arad, B-dul Dragalina, nr. 6, cod 310132  

tel:0257-280937; fax:0257-281785; cngbirta@yahoo.com   

    

3 

COLEGIUL NAŢIONAL "VASILE GOLDIŞ" ARAD (PRI;GIM;LIC 
TEO; COL NAT) 

Arad, Calea Victoriei nr. 1-3, cod 310158 

tel/fax:0257-230335 ; cnvga@yahoo.ro 

   

Str. Șt. Augustin Doinaș 
 nr. 33-37 

 

  
 
 

 
 

 

 

GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL NR. 1                                                                                 
Arad, Str. Şt. A. Doinaş, nr. 33-37, Tel: 0257-
270282/ PRE 

 

  

4 

COLEGIUL DE ARTE "SABIN DRĂGOI" ARAD (PRI;GIM;LIC 
VOC;COL) 
Arad, B-dul Revolutiei nr. 20, cod 310144 

tel:0257-281645; fax:0257-270771; liceulsabindragoi@yahoo.com   

    

5 

COLEGIUL NAȚIONAL "PREPARANDIA-DIMITRIE ȚICHINDEAL" 
ARAD (PRI;GIM;LIC VOC;LIC TEO,COL NAT) 

Arad, B-dul Gen. Dragalina, nr. 5-7, cod 310125 
tel:0357-426740; fax:0257-281533; lpedarad@yahoo.com   

Str. Lucian Blaga nr. 9   

6 

COLEGIUL TEHNIC "AUREL VLAICU" ARAD (LIC 
TEH;PROF,POS,COL) 

Arad, B-dul Decebal nr. 31/A, cod 310124 
tel:0257-281437; fax: 0257-281773; licvlaicu @yahoo.com    

    

7 

COLEGIUL TEHNIC DE CONSTRUCŢII ŞI PROTECŢIA MEDIULUI 

ARAD (PRI;GIM;LIC TEH;PROF;POS;COL;LIC TEH/SPEI) 
Arad, str. Ioan Fluieraș nr. 10 C, cod 310426 
tel/fax:0257-275126; colteharad@yahoo.com    

Str. Hațeg nr. 3    

8 

COLEGIUL TEHNOLOGIC DE INDUSTRIE ALIMENTARĂ ARAD 

(LIC TEH;LIC TEO; PROF;COL) 
Arad, str. Lucian Blaga nr. 15, cod 310023 
tel:0257-281547; fax: 0257-281547; ind_alimarad2005@yahoo.com   

Str. Steagului nr. 91   

9 

COLEGIUL "CSIKY GERGELY" ARAD (PRI;GIM;LIC TEH;LIC 

TEO;PROF;COL) 
Arad, str. Vârful cu Dor nr. 22, cod 310085 
tel:0257-210002; fax:0257-210151; csikyg@yahoo.com    

Internat 
 Str. Ceaikovski nr. 36-38  

  

  

  

GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT 

"KINCSKERESO"/  PRE                                                                                  
Arad, Str. Andrei Şaguna, nr. 86 
Tel:0257280029/ aradikincskereso@yahoo.com  

    

mailto:cnvga@yahoo.ro


Nr. 
crt.  

Denumirea unității de învățământ cu personalitate juridică-                                                   
Adresa Nr. telefon/fax/e-mail/niveluri de învățământ 

Denumirea unității de învățământ fara  

personalitate juridică  (arondată)-                                           
Adresa Nr. telefon/fax/e-mail/niveluri de 

învățământ 

Sedii Secundare Observaţii 

10 

COLEGIUL ECONOMIC ARAD (LIC TEH;PROF;COL) 

Arad, P-ța G. Enescu, nr. 2, cod 310131 
tel/fax:0257-281529; colecoarad@yahoo.com   

    

11 

LICEUL TEOLOGIC BAPTIST "ALEXA POPOVICI" ARAD 

(PRI;GIM;LIC TEO;LIC VOC) 
Arad, str. Dr. Ioan Suciu nr. 3-19, cod 310177  
tel:0257-250751; fax:0257-251896; secretariat@ltb-arad.ro   

Str. Dorobanți nr. 23-25   

    

GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL  NR 27/  PRE                                                                              
Arad, Str. B-dul Iuliu Maniu, nr. 20 , ap. 3, tel. 
0257/230151  

    

12 

LICEUL TEOLOGIC PENTICOSTAL ARAD (LIC VOC;LIC TEO) 
Arad, str. Petru Rareș, nr. 7, cod 310210 
tel/fax:0357-408317; lic_penticostal@yahoo.com   

    

13 

SEMINARUL TEOLOGIC ORTODOX ARAD (LIC VOC) 

Arad, str. Academia Teologică, nr. 11-13, cod 310096 

tel:0257-285292; fax: 0257-285292; seminort@yahoo.com   

    

14 

LICEUL TEORETIC "ADAM MULLER GUTTENBRUNN" ARAD 

(PRI;GIM;LIC TEO) 
Arad, str. Posada nr. 19; cod 310245 
tel/fax:0257-286402; ltamg.arad@yahoo.com   

Calea Timişorii  nr. 29-31                

CaleaTimişorii nr. 67                           
Str. Spartacus nr. 1                  

Str. Constituției nr. 132 

  

  
  

GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL  NR 15/  PRE                                                                                  

Arad, str. Popa Şapcă, nr. 5, tel. 0257/278608  
 

    

15 

LICEUL NAŢIONAL DE INFORMATICĂ ARAD (PRI;PRI SP;GIM; 

LIC TEH;LIC TEO) 
Arad, B-dul Iuliu Maniu nr. 39-41, cod 310169 
tel/fax0257-253968; secretariat_maniu@yahoo.com; tel/fax:0257-

231474, liceul@iuliu-maniu.ro 

   

Str. Udrea nr. 22   

16 

LICEUL TEHNOLOGIC DE ELECTRONICĂ ŞI AUTOMATIZĂRI 

"CAIUS IACOB" ARAD (PRI;GIM;LIC TEH;PROF) 
Arad, Piaţa Caius Iacob nr.1, cod 310137 
Tel/Fax: 0257/212.383 e-mail: lic_caiusiacob@yahoo.com  
                                                                        

   

17 

LICEUL TEHNOLOGIC "IULIU MOLDOVAN" ARAD (LIC TEH, 
PROF, SPEI)                                                                              
Arad, Calea Timişorii, Nr.29-31, cod poştal: 310253, Tel/Fax: 0257-
287238, E-mail: liceulforestier@gmail.com /   

  
Calea Timişorii, nr. 20 
 Str. Popa Şapcă, nr. 1 

  
 
 

 18 
 

LICEUL TEHNOLOGIC "FRANCISC NEUMAN" ARAD (PRI;GIM LIC 
TEH;PROF) 
Arad, str. Sava Tekelija nr. 1, cod 310096 

tel:0257-281942; fax:0257-280887; textilneuman@yahoo.com   

Str.Ciocârliei, nr. 27 
Internat Str. Labirint nr. 6 

 

 19 

LICEUL TEHNOLOGIC DE TRANSPORTURI AUTO "HENRI 
COANDĂ" ARAD (LIC TEH, PROF, POS)  

Arad, Str. Mărăşeşti, nr. 34, cod poştal: 310032, Tel: 0257-280351, 

 Fax: 0257-255257, liccoanda@yahoo.com/    

    

20 

LICEUL CU PROGRAM SPORTIV ARAD (PRI;GIM;SP;LIC VOC) 
Arad, str. Independenței, nr. 3, cod 310465 

tel/fax: 0357-409916; lps_css2003@yahoo.com   

 Str. Grădinarilor nr. 1-15 
Str. Faurilor nr. 94 - 96 

  

mailto:liceul@iuliu-maniu.ro
mailto:textilneuman@yahoo.com


Nr. 
crt.  

Denumirea unității de învățământ cu personalitate juridică-                                                   
Adresa Nr. telefon/fax/e-mail/niveluri de învățământ 

Denumirea unității de învățământ fara  

personalitate juridică  (arondată)-                                           
Adresa Nr. telefon/fax/e-mail/niveluri de 

învățământ 

Sedii Secundare Observaţii 

 

  
GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT  NR 4  /  
PRE                                                                          
Arad,  str.Independenţei nr. 5 

    

 
  

GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL  NR  7 /  PRE                                                                               
Arad,  str. Gradinarilor nr 1-15 

    

   

GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT  NR  8/  
PRE                                                                              

Arad, str. Anton Pann nr 32-34, tel. 0257-274847  

    

21 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ "MIHAI EMINESCU" ARAD (PRI;GIM) 
Arad, str. Episcopiei, nr. 40-42, cod 310084 
tel:0257-280916; fax:0257-467280; 

scoalagenerala_mihaieminescu@yahoo.com   

    

22 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ "IOSIF MOLDOVAN" ARAD (PRI;GIM) 
Arad, str. Oituz, nr. 108-114, cod 310046 

tel/fax:0257-280091; generala_3_arad@yahoo.com 
  

Str. Condurașilor nr. 48-50                                     

Str. Ep. R. Ciorogariu nr. 18/22 
  

23 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ "REGINA MARIA" ARAD (PRI;GIM) 

Arad, str. Mioriței, nr. 9/A, cod 310275 
tel/fax:0257-262762; scoala12arad@yahoo.com    

    

 24 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ "ARON COTRUŞ" ARAD (PRI;GIM) 

Arad, str. Petru Rareș, nr. 20, cod 310206 
tel/fax:0257-212500; aroncotrus@gmail.com   

Str. Ardealului nr. 8                                
Str. Petru Rareș nr. 21 

  

 25 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ "ADAM NICOLAE" ARAD (PRI;GIM)  
Arad, str. Steagului, nr. 27A, cod 310262 
tel/fax:0257-288090; generala7arad@gmail.com   

    

  
  GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL  NR 21/  PRE                                                                                

Arad,  str.Frumoasă nr 22 tel: 0357/412277 
    

 

  GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL  NR 22 /  PRE                                                                                  
Arad, Str.Pescăruş  nr.22 tel: 0357/439992 

    

   

GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT 
"MĂMĂRUȚA" / PRE                                                                                  

Arad, str. Frunzei nr.2/4 tel: 0357/802609 

    

26 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ "ILARION FELEA" ARAD (PRI;GIM) 

Arad, str. Ilarion Felea, nr. 7-13, cod 310430 

tel/fax:0257-349716; scifeleaarad@gmail.com   

    

  
  

GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL  NR  3/  PRE                                                                                
Arad, str. Ilarion Felea nr. 7/9  

    

27  

ŞCOALA GIMNAZIALĂ "NICOLAE BALCESCU" ARAD (PRI;GIM) 
Arad, str. Poetului, nr. 89/A, cod 310369 
tel/fax:0257-349404; scoalanr11_nbalcescu@yahoo.com   

    

28 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ "AVRAM IANCU" ARAD (PRI;GIM; GIM 
SP, SPEI) 
Arad, str. Vasile Conta, nr. 2B, cod 310422 
tel/fax:0357-407085; avramiancu18@yahoo.com    

  
finanţare consiliu local şi consiliu 
judeţean 

29 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ "AUREL VLAICU" ARAD (PRI;GIM)  

Arad, str. Fulgerului, nr. 2-4, cod 310346 
tel/fax: 0357/442060; tel:0357-413294; scoalaaurelvlaicu@yahoo.com   

    

30 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ "CAIUS IACOB" ARAD (PRI, GIM)                                                                                                
Arad, Str.Nucet, nr.3, cod poştal: 310311, Tel/Fax: 0257-368888 
gimnazialacaiusiacob@yahoo.com/    

    



Nr. 
crt.  

Denumirea unității de învățământ cu personalitate juridică-                                                   
Adresa Nr. telefon/fax/e-mail/niveluri de învățământ 

Denumirea unității de învățământ fara  

personalitate juridică  (arondată)-                                           
Adresa Nr. telefon/fax/e-mail/niveluri de 

învățământ 

Sedii Secundare Observaţii 

31 

ŞCOALA POSTLICEALĂ SANITARĂ ARAD (POS) 
Arad, Calea Victoriei nr. 1-3, cod 310158  
tel/fax:0257-281497; sanpostliceal@yahoo.com   

  
finanţare consiliul local, 
autofinanţare 

32 

GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT NR. 14 ARAD (PRE) 

Arad, str. Patria, nr. 2-4, cod 310106 
tel/0257-281965; gradinita_pp14@yahoo.com   

    

 
  

GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL  NR  6 /  PRE                                                                                  
Arad, str. Ogorului, nr. 14,  tel. 0257/287054 

    

 

  
GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL  NR 26 /  PRE                                                                                  

Arad, str. Memorandului nr 2 ,  tel. 0257/286011 
    

   

GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT NR 3 /  
PRE  Arad,  str. Timişorii, nr. 94,  tel. 
0257/286026 

    

33 

GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT NR. 1 ARAD, (PRE) 
Arad, str. Tudor Vladimirescu, nr. 20-22, cod 310010 

tel/fax:0357-480420; gradinitapp1@yahoo.com    

    

 

  

GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT  NR 15 /  
PRE                                                                                                 

Arad, str.Avrig nr. 21-23; tel: 0257/252562 
gradinitapp15@yahoo.com 

    

  

  
GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT  NR  22 /  
PRE   Arad,  str. Voluntarilor, nr. 2-4, tel. 
0257/270541 

    

 34 

GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT "ELEFĂNŢELUL ALFA" 
ARAD (PRE) 
Arad, str. Condurașilor, nr.13, cod 310070 
tel/fax:0257-281426; gradinita_pp_9@yahoo.com    

    

 
  GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL  NR  2 /  PRE                                                                                

Arad,  str.Grigore Alexandrescu nr 14 
    

   

GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT  NR  2 /  
PRE                                                                                                 

Arad, str. Academia Teologică nr. 8-10 

tel/fax:0257/281849 
gradinitapp2arad@yahoo.com 

    

35 

GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT "PITICOT" ARAD (PRE) 

Arad, str. Griviței, nr. 17, cod 310040 
tel:0257-270340; tel/fax:0357-425020; gradinita19arad@yahoo.com    

    

 

  GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL  NR 12 /  PRE                                                                                  
Arad, str. Rodnei nr. 3 

    

 

  
GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL  NR 24 / PRE                                                                                  
Arad, Str. Liviu Rebreanu, nr. 14-16, 

tel.0257/280926 

    

   

GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL  NR 29 / PRE                                                                           

Arad, Calea Bodrogului nr 32 
    

36 

GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT "FURNICUȚA" ARAD 

(PRE)  
Arad, str. Constantin Brâncuși, nr. 60/A, cod 310389 
tel:0257-274448; fax:0357-412940; gradinitapp10arad@yahoo.com    

    



Nr. 
crt.  

Denumirea unității de învățământ cu personalitate juridică-                                                   
Adresa Nr. telefon/fax/e-mail/niveluri de învățământ 

Denumirea unității de învățământ fara  

personalitate juridică  (arondată)-                                           
Adresa Nr. telefon/fax/e-mail/niveluri de 

învățământ 

Sedii Secundare Observaţii 

37 

GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT nr. 11 ARAD (PRE) 

Arad, str. Crasna, nr. 44, cod 310187 
tel/fax: 0357-428490; gradpp11_arad@yahoo.com    

    

 

  

GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL  "MUGUREL"/ 

PRE                                                                                
Arad, Str. Petru Rares, nr. 20,  tel/fax: 
0357/801820  

    

    

GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT  NR 12 / 
PRE                                                                                  
Arad, Str. Ardealului, nr. 9-11, tel. 0257/235318 

    

38 

GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT "CURCUBEUL COPIILOR" 
ARAD (PRE) 
Arad, str. Simion Balint, nr. 7-9, cod 310019 
tel:0257-257486; fax:0257-213272; gradinitapp20@yahoo.com    

    

   

GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT  NR 13 / 

PRE                                                                                             
Arad, Str. Dr. I. Georgescu nr.7  

gradinitapp13arad@yahoo.com 

    

 39 

GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT "GRĂDINIŢA 
PRIETENIEI" ARAD (PRE) 
Arad, str. Predeal, nr. 3, cod 310377 

tel:0257-349939; fax:0357-425100; gradinita_pp16@yahoo.com   

    

40 

GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT "PALATUL FERMECAT" 
ARAD (PRE) 
Arad, str. Poetului, Nr. 89/B cod 310369 

tel/fax:0257-349610; gradinitapp17arad@yahoo.com    

    

  
  

GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL  NR  8 / PRE                                                                               
Arad,  str.Poetului nr. 72 

    

 
  GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL  NR  9 / PRE                                                                               

Arad, str.6 Vanatori nr 34 tel 0257 270548 
    

   

GRĂDINIŢA CU PROGRAM SĂPTĂMÂNAL  NR 2 / 
PRE 
Arad, str. Izoi, nr. 1,  tel/fax:0257/270480  
gradinitaps2@yahoo.com  

    

41 

GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT "CĂSUŢA PITICILOR" 
ARAD (PRE) 
Arad, Calea Radnei, nr. 248, cod 310292 
tel/fax:0257-219939; gradinitapp18arad@yahoo.com    

    

 

  GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL  NR 11 /  PRE                                                                            

Arad,  str.Renasterii nr. 9  

    

 

  
GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT  NR  7/ 
PRE                                                                                 
Arad, Calea Radnei nr 143 

    

   

GRĂDINIŢA CU PROGRAM PRELUNGIT 

"PRICHINDEL" /  PRE                                                                                               

Arad, Str. Fabius nr. 8, 0357/427677 fax 
0357/805075 gradinitapn18arad@yahoo.com  

Calea Radnei, nr. 120   



Nr. 
crt.  

Denumirea unității de învățământ cu personalitate juridică-                                                   
Adresa Nr. telefon/fax/e-mail/niveluri de învățământ 

Denumirea unității de învățământ fara  

personalitate juridică  (arondată)-                                           
Adresa Nr. telefon/fax/e-mail/niveluri de 

învățământ 

Sedii Secundare Observaţii 

42 

CENTRUL JUDEŢEAN DE RESURSE ŞI DE ASISTENŢĂ 
EDUCAŢIONALĂ ARAD 
Arad, str. Gheorghe Barițiu nr.16, cod 310100 

tel/fax:0257/214570; cjrae_arad@yahoo.com    

  finanțare consiliul județean 

43 

CENTRUL ŞCOLAR PENTRU EDUCAŢIE INCLUZIVĂ ARAD 
(PRE;PRI;GIM/SPE) 

Arad, str. Căpitan Ignat nr. 10, cod 310054 
tel:0257-280291; fax:0257-280301; scspeciala_arad@yahoo.com   

  finanțare consiliul județean 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  
Mariana CISMAȘIU   Contrasemnează 

   p. SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 
  Sorin CONTRAȘ 

 



Anexa nr. 2 la Hotărârea nr. 46 /15.02.2017  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
Reţeaua școlară a unităţilor de învăţământ preuniversitar particular acreditate/autorizate care va funcţiona în anul şcolar 2017 - 2018  

Nr. 
crt.  

Denumirea unității de învățământ cu personalitate 
juridică-Adresa Nr. telefon/fax/e-mail/niveluri de 

învățământ 

Denumirea unității de învățământ fara  personalitate 
juridică  (arondată)-Adresa Nr. telefon/fax/e-

mail/niveluri de învățământ 
Observaţii 

1 Asociaţia Creştină de Caritate "Gosen" Arad Grădiniţa Gosen Arad, str. A Vlaicu nr. 121-125, tel 
0257 272477 /PRE, email:gradinitagosen@yahoo.com   

2 
Asociaţia "Educo Didactica 2004" Arad 

Grădiniţa cu program prelungit "Bambi" Arad, str. 
Ion Raţiu nr. 14, tel. 0257 257187/ PRE, , 

gradinitabambi2004@gmail.com 
  

3 Asociaţia "Little Star" Arad Grădiniţa cu program prelungit "Little Star" Arad, 
str. Andrei Şaguna nr. 14/ PRE   

4 

Şcoala Specială "Rază de Soare"   Arad, str. Diogene 
nr. 12, tel 0257214805, razadesoarerce@yahoo.com / 
PRE, PRIM, GIM / SPE 

    

5 

Colegiul Particular "Vasile Goldiş"   Arad, str. 
Feleacului nr. 1, tel/fax. 0257/256394 , 
cpvgarad@yahoo.com   / COL,LIC TEO,LIC TEH, 
PROF,POS        

  

6 

Liceul Tehnologic UCECOM "Spiru Haret"  Arad,  
Str. Emil Garleanu nr. 1, tel/fax: 0257 280967 / LIC 
TEH, PROF,spiruharetarad@yahoo.com   

  

7 
Şcoala Posticeală FEG  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77, 
tel. 0760663937 / POS, scoala_fegarad@yahoo.com     

8 Fundaţia "Rad Med-Farm Speranţa" Corunca 
Şcoala Postiliceală "Theos Speranţa" Arad, str. Lucian 
Blaga nr. 15, tel. 0257-280234 / POS   

9 S.C. Astra Vagoane Călători S.A. Arad 
Şcoala Profesională "Astra" Arad, str. Petru Rareş nr. 
1-3/ PROF   

10 S.C. Bilderberg S.R.L. Arad 
Grădiniţa cu Program Prelungit "Licurici" Arad str. 
Constantin Brâncoveanu, nr. 9, tel 0722-311040/PRE   

11 Asociaţia "Toys Story" Arad 
Grădiniţa cu Program Prelungit "Toys Story" Arad, 
str. Calea Timişorii nr. 6, tel 0749-146904/ PRE   

12 Asociaţia "Marry Poppins Kindergarten" Arad 

Grădiniţa cu Program Prelungit "Marry Poppins 

Kindergarten" Arad, str. Dosoftei nr. 14, tel 0257-
263498, 0752-934221, 
marrypoppinskindergarten@yahoo.com/PRE 

  

13 Asociaţia "Social-Educativă Filologos" Arad 

Şcoala "Sfântul Ierarh Nicolae" Arad, str. Petru Rareş 

nr. 4, tel 0357411411 , 
secretariat@scoalaortodoxaarad.ro/PRI 

  

  
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Mariana CISMAȘIU   Contrasemnează 
   p. SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 
  Sorin CONTRAȘ 



 
 

Anexa nr. 3 la Hotărârea nr. 46/15.02.2017  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
Rețeaua școlară a unităţilor de învăţământ pentru activităţi extraşcolare care va funcționa în anul școlar 2017-2018, în 

vederea includerii acestora în rețeaua școlară a Municipiului Arad  

    
Nr 
.crt. 

Denumirea unității de învățământ cu personalitate 
juridică-Adresa Nr. telefon/fax/e-mail/niveluri de 
învățământ 

Denumirea unității de învățământ fara  
personalitate juridică  (arondată)-
Adresa Nr. telefon/fax/e-mail/niveluri 
de învățământ 

Observaţii 

1 CLUBUL SPORTIV ŞCOLAR "GLORIA" ARAD                                                                      
Arad, Str. Ion Rusu Şirianu, nr.6, cod poştal: 310035,                                
 Tel/Fax: 0257-280250,                                                                                                     
 E-mail: css_gloria_arad@yahoo.com,  

finanţare MENCȘ 

2 PALATUL COPIILOR ARAD                                                                                        Arad, 
B-dul Revoluţiei, nr. 69, cod poştal: 310130,                                            
Tel/Fax: 0257-255508,                                                                                 
E-mail: palatulcopiilor2001@yahoo.com/  

finanţare MENCȘ 

  
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  
Mariana CISMAȘIU   Contrasemnează 

   p. SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 
  Sorin CONTRAȘ 

 
 

 
 



  
 
ROMÂNIA P R O I E C T          Avizat 
JUDEŢUL ARAD Nr. 50/10.02.2017 p.S E C R E T A R 
MUNICIPIUL ARAD  Sorin CONTRAŞ  
CONSILIUL LOCAL   
 
 

H O T Ă R Â R E A  nr.______ 
din ________________ 2017 

privind proiectul reţelei şcolare a unităţilor de învăţământ de stat şi particular preuniversitar din 

Municipiul Arad pentru anul şcolar 2017-2018 
 

Având în vedere Iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată prin expunerea de 

motive înregistrată cu nr. 7460/09.02.2017, 
Analizând Raportul de specialitate nr.7462/09.02.2017 al Biroului Învăţământ, Sănătate din 

cadrul Direcţiei Comunicare, 
În baza prevederilor art. 61 alin. 2 din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011, cu modificările şi 

completările ulterioare, ale Ordinului Ministrului Educaţiei Naţionale şi Cercetării Ştiinţifice  nr. 

5777/22.11.2016 pentru aprobarea Metodologiei privind fundamentarea cifrei de şcolarizare pentru 

învăţământul preuniversitar de stat, evidenţa efectivelor de preşcolari şi elevi şcolarizaţi în unităţile 

de învăţământ particular, precum şi emiterea avizului conform în vederea organizării reţelei 

unităţilor de învăţământ preuniversitar pentru anul şcolar 2017-2018 și ale Ordinul Ministerului 

Educaţiei, Cercetării, Tineretului şi Sportului nr. 6564/13.12.2011 privind aprobarea Procedurii de 

atribuire a denumirilor unităţilor de învăţământ din sistemul naţional de învăţământ preuniversitar, 
Analizând adresa nr. 79182/05.12.2016 din partea Colegiului Particular ,,Vasile Goldiş’’ 

Arad, str. Feleacului nr.1, privind nivelurile de şcolarizare pentru anul școlar 2017-2018, adresa  nr. 
80429/08.12.2016 de la Școala Postliceală FEG Arad, cu privire la sediul unităţii în anul școlar 

2017-2018 în Arad,  (Bulevardul Revoluţiei nr. 77) și adresa nr. 81766/14.12.2016 din partea 

Asociaţiei ,,Social Educativă Filologos’’ Arad, prin care se solicită includerea în reţeaua școlară 

pentru anul 2017-2018 a ,,Școlii Sfântul Ierarh Nicolae’’ Arad, str. Petru Rareș nr. 4 și adresa nr. 

82671/2016 a Colegiului Naţional Vasile Goldiş cu privire la mutarea Grădiniţei PN 1 la Gradiniţa 

PP 22, 
  Urmare a adresei emisă de Inspectoratul Școlar Judeţean Arad cu nr. 321/02.02.2017, 
înregistrată la Primăria Municipiului Arad cu nr. 6441/03.02.2017, prin care solicită transmiterea de 

urgenţă de către Consiliul Local al Municipiului Arad a proiectului reţelei şcolare a unităţilor de 

învăţământ preuniversitar din Municipiul Arad pentru anul şcolar 2017-2018, 
În temeiul art. 36 alin. (1),  alin. (2) lit. d), alin. (6) lit. a)  pct.1, alin. (9), art. 45 alin. (1) şi 

art. 115 alin. (1) lit. b) din  Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 
 

H O T Ă R Ă Ș T E: 
 
Art.1: Se aprobă proiectul privind Reţeaua şcolară a unităţilor de învăţământ de stat şi particular 

preuniversitar din Municipiul Arad, propus pentru anul şcolar 2017-2018, conform anexelor care fac 
parte integrantă din prezenta hotărâre, astfel: 



 -Anexa nr.1 - unităţi de învăţământ preuniversitar de stat acreditate;  
-Anexa nr. 2 - unităţi de învăţământ preuniversitar particular acreditate/autorizate; 
-Anexa nr. 3 - unităţi de învăţământ pentru activităţi extraşcolare, şi cluburi sportive, organizate 

în baza regulamentelor de organizare şi funcţionare aprobate prin ordin al ministrului educaţiei, în vederea 

cuprinderii în reţeaua şcolară, în conformitate cu art. 20 alin. 6 din anexa la Ordinul Ministrului 
Educaţiei şi Cercetării Ştiinţifice  nr. 5556/27.10.2015. 
Art.2: Prezenta hotărâre se comunică Inspectoratului Şcolar Judeţean Arad, în vederea emiterii avizului 

conform, prin grija Direcţiei Comunicare şi a Serviciului Administraţie Publică Locală.  
 
  
 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINŢĂ S E C R E T A R 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Birou Învăţământ, Sănătate                                                                 Cod.PMA-S1-01 
Red./Dact. Bătrîn Ioan 



PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 
 

Nr. 7460/09.02.20127 
 
 
 
 

                  În temeiul art. 45 alin (6) din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală și al 
Regulamentului de Organizare și Funcţionare al Consiliului Local Municipal Arad, propun adoptarea, de 

către Consiliul Local al Municipiului Arad, a proiectului de hotărâre cu următorul obiect: proiectul reţelei 

școlare a unităţilor de învăţământ de stat și particular preuniversitar din Municipiul Arad propus pentru 
anul școlar 2017-2018, în susţinerea căruia formulez prezenta 
 
 
 

EXPUNERE DE MOTIVE   
 
 

Având în vedere prevederile art. 61 alin. 2 din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011, cu modificările și 
completările ulterioare, ale Ordinului Ministerului Educaţiei, Cercetării, Tineretului și Sportului nr. 
6564/13.12.2011 privind aprobarea Procedurii de atribuire a denumirilor unităţilor de învăţământ din 

sistemul naţional de învăţământ preuniversitar și ale Ordinului Ministrului Educaţiei Naţionale și Cercetării 

Știinţifice  nr. 5777/22.11.2016 pentru aprobarea Metodologiei privind fundamentarea cifrei de școlarizare 
pentru învăţământul preuniversitar de stat, evidenţa efectivelor de preșcolari și elevi școlarizaţi în unităţile 

de învăţământ particular, precum și emiterea avizului conform în vederea organizării reţelei unităţilor de 

învăţământ preuniversitar pentru anul școlar 2017-2018; 
 În considerarea solicitărilor formulate de către unele unităţi de învăţământ preuniversitar de stat, 

cu privire la modificarea reţelei școlare și a necesităţii organizării unei reţele școlare eficiente,  
 
 

P R O P U N 
 
 

Aprobarea de către Consiliul Local al Municipiului Arad a proiectului reţelei școlare a unităţilor de 

învăţământ de stat și particular preuniversitar din Municipiul Arad, propus pentru anul școlar 2017-2018, în 
forma prezentată în anexele la proiectul de hotărâre, în vederea obţinerii avizului conform al 

Inspectoratului Școlar Judeţean Arad. 
 
 
 
 
 

PRIMAR, 
 GHEORGHE FALCĂ 

 
 



PRIMĂRIA  MUNICIPIULUI ARAD                    
DIRECŢIA COMUNICARE                                    
Biroul Învăţământ, Sănătate 
Nr. 7462/09.02.2017 
 
 
 

Raport de Specialitate 
 
 
Referitor la: Iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată prin expunerea de motive înregistrată cu nr. 

7460/09.02.2017 cu privire la proiectul reţelei școlare a unităţilor de învăţământ de stat și particular 
preuniversitar din Municipiul Arad propus pentru anul școlar 2017-2018, 
 
Consideraţii juridice:  

- Prevederile art. 19 și ale art. 61 alin. 2 din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011, cu modificările și 
completările ulterioare; 

- Prevederile Ordinului nr. 5777/22.11.2016 al Ministrului Educaţiei Naţionale și Cercetării 

Știinţifice,  pentru aprobarea Metodologiei privind fundamentarea cifrei de școlarizare pentru învăţământul 

preuniversitar de stat, evidenţa efectivelor de preșcolari și elevi școlarizaţi în unităţile de învăţământ 

particular, precum și emiterea avizului conform în vederea organizării reţelei unităţilor de învăţământ 

preuniversitar pentru anul școlar 2017-2018; 
  - prevederile Ordinului nr. 6564/13.12.2011 al Ministrului Educaţiei, Cercetării, Tineretului și 
Sportului, privind aprobarea Procedurii de atribuire a denumirilor unităţilor de învăţământ din sistemul 

naţional de învăţământ preuniversitar. 
 

 
Considerente tehnice și generale: 

În cursul anului 2016, mai multe unităţi de învăţământ preuniversitar s-au adresat Primăriei 

Municipiului Arad cu solicitări care vizează modificări ale reţelei școlare, după cum urmează: 
- Adresa nr. 79182/05.12.2016 din partea Colegiului Particular ,,Vasile Goldiș’’ Arad, str. Feleacului 

nr. 1, privind nivelurile de școlarizare pentru anul școlar 2017-2018; 
- Adresa nr. 80429/08.12.2016 de la Școala Postliceală FEG Arad, cu privire la sediul unităţii în anul 

școlar 2017-2018 în Arad,  Bulevardul Revoluţiei nr. 77; 
- Adresa nr. 81766/14.12.2016 din partea Asociaţiei ,,Social Educativă Filologos’’ Arad, prin care se 

solicită includerea în reteaua școlară a unităţilor de învăţământ de stat și particular preuniversitar din 
Municipiul Arad, a ,,Școlii Sfântul Ierarh Nicolae’’ Arad, str. Petru Rareș nr. 4, care va funcţiona în anul 

școlar 2017-2018; 
 
  Din analiza datelor cuprise în adresa nr. 2547/29.09.2016 a Inspectoratului Școlar Judeţean Arad, 

înregsitrată la Primăria Municipiului Arad cu nr. 64441/29.09.2016, cu privire la numărul de clase și de elevi 
pentru învăţământul de masa și special în anul școlar 2016-2017, s-a constatat că există unităţi de învăţământ 

cu personalitate juridică ale căror efective de elevi au scăzut sub nivelul prevăzut la art. 19 alin. (1) din 

Legea nr. 1/2011, după cum urmează: 
  Școala gimnazială Ștefan Cicio Pop, str. Ciocârliei nr. 27 – 263 elevi 
  Școala gimnazială Fraţii Neuman, Str. Grădinarilor nr. 1-15 – 253 elevi și preșcolari 
  Colegiul Tehnologic Iuliu Moldovan, Calea Timișorii nr. 29-31 – 280 elevi. 
 
 
  Conform prevederilor art. 26 alin. (3) din Ordinul nr. 5777/2016, unităţile de învăţământ 

preuniversitar ale căror efective scad sub cele prevăzute la art. 19 alin. (1) din Legea nr. 1/2011 și care nu 



intră sub incidenţa excepţiilor prevăzute de lege, își pierd personalitatea juridică și, în mod obligatoriu, se 
reorganizează. 

 
În vederea respectării prevederilor legale invocate mai sus, am identificat următoarele posibile 

soluţii :  
a) Școala Gimnazială ”Fraţii Neuman” (Arad, str. Grădinarilor nr. 1 – 15) cu structurile 

arondate: Grădiniţa cu program normal nr. 7 (str. Grădinarilor nr. 15) și Grădiniţa cu program prelungit nr. 8 

(Arad, str. Anton Pann nr. 32 – 34 ) poate fi absorbită în cadrul  
Școlii Gimnaziale ”Nicolae Bălcescu” (Arad, str. Poetului nr. 89/A), sau al Liceului cu program sportiv 

(Arad, str. Independenţei nr. 3), în funcţie de opinia Inspectoratului Școlar Judeţean Arad, exprimată în 

avizul conform. 
 

b) Școala Gimnazială ”Ștefan Cicio Pop” (Arad, str. Ciocârliei nr. 27) poate fi absorbită de către 

Liceul Tehnologic ”Francisc Neuman” Arad (str. Sava Tekelija nr. 1), în baza următoarelor considerente:  
Se creează posibilitatea implementării unor măsuri de combatere a abandonului școlar pentru elevii 

care provin dintr-un mediu defavorizat, prin șansa de a dobândi o calificare profesională în industria 

textilă/pielărie, servicii – coafură, frizerie, cursuri de zi și seral, precum și pentru adulţii cuprinși în 
programul ”A doua șansă”, care vor putea urma clase de învăţământ profesional în domeniile enumerate mai 

sus. Între cele două clădiri este o distanţă de doar 300 m. 
 
c) În ceea ce privește Liceul Tehnologic Iuliu Moldovan, se va solicita opinia Inspectoratului 

Școlar Judeţean Arad cu privire la încadrarea acestei unităţi de învăţământ în prevederile  prevăzute la art. 19 

alin. (1^1) din Legea nr. 1/2011. 
 

Ca urmare a adresei nr. 82671/16.12.2016 din partea Colegiului Naţional ,,Vasile Goldiș’’ Arad, prin 

care 15omas a 15omas area și mutarea celor două grupe ale Grădiniţei cu Program Normal nr. 1, (Arad str. 

Ștefan Augustin Doinaș nr. 33-37) la Grădiniţa cu Program Prelungit nr. 22 (Arad str. Voluntarilor, nr. 2-4) 
considerăm că, în acest fel, se vor crea condiţii optime pentru funcţionarea acestora într-un mediu prietenos 
și adecvat vârstei copiilor.  

Astfel se propune ca Grădiniţa cu Program Normal nr.1 să fie absorbită în cadrul Grădiniţei cu 

Program Prelungit nr. 22 (Voluntarilor nr. 2-4). 
 
  Propunerile de mai sus au fost formulate ca urmare a adresei nr. 6441/03.02.2017 din partea 
Inspectoratului Școlar Judeţean Arad, prin care solicită transmiterea de urgenţă, de către Consiliul Local al 
Municipiului Arad, a proiectului reţelei școlare a unităţilor de învăţământ preuniversitar din Municipiul Arad 

pentru anul școlar 2017-2018. 
    

În considerarea aspectelor descrise mai sus,  
 

 
PROPUNEM  

 
 

Aprobarea de către  Consiliul Local al Municipiului Arad a proiectului reţelei școlare a unităţilor 

de învăţământ de stat și particular preuniversitar din Municipiul Arad propus pentru anul școlar 2017-2018, 
conform anexelor la raportul de specilitate astfel: 
 -Anexa nr.1 – unităţi de învăţământ preuniversitar de stat acreditate, cu variantele propuse în 
prezentul raport;  

-Anexa nr. 2- unităţi de învăţământ preuniversitar particular acreditate/autorizate, conform 

solicitărilor enumerate în prezentul raport; 



-Anexa nr. 3 – unităţi de învăţământ pentru activităţi extrașcolare și cluburile sportive organizate în baza 
regulamentelor de organizare și funcţionare aprobate prin ordin al ministrului educaţiei, în vederea cuprinderii în 

reţeaua școlară, în conformitate cu art. 20 alin. 6 din anexa la Ordinul Ministrului Educaţiei și Cercetării 

Știinţifice  nr. 5556/27.10.2015 
 
  Modificările propuse, care afectează situaţia unor unităţi de învăţământ cu personalitate juridică din 

reţeaua școlară actuală, cuprinse în Anexa nr. 1, vor fi analizate punctual  în cadrul ședinţei comisiei de 

specialitate a Consiliului Local, la care vor fi invitaţi reprezentanţii unităţilor la care se face referire și ai 
Inspectoratului Școlar Judeţean Arad. 
 

Anexa nr. 1 la Hotărârea de aprobarea a proiectului reţelei școlare a unităţilor de învăţământ de stat 

și particular preuniversitar din Municipiul Arad propus pentru anul școlar 2017-2018 va fi definitivată după 

ședinţele comisiei de specialitate. 
 
După aprobare, hotărârea se va comunica Inspectoratului Școlar Judeţean Arad în vederea emiterii 

avizului conform. 
 
  

VICEPRIMAR, 
Bognar Levente 

 
 
 
 
              Director Executiv,                                                                     Șef Birou, 
                Eliza Barbura                                                                                Ioan Bătrîn 

             
 
 
                                                                                                            
 
 
 
 

Viza Serviciului Juridic, contencios 

Nume şi prenume _______________________ 

Semnătura _______________________ 

 

 



 


	ROMÂNIA
	H O T Ă R Â R E A  nr.46
	H O T Ă R Ă Ș T E:
	H O T Ă R Â R E A  nr.______
	H O T Ă R Ă Ș T E: (1)
	PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD
	EXPUNERE DE MOTIVE
	P R O P U N
	GHEORGHE FALCĂ
	Nr. 7462/09.02.2017
	Raport de Specialitate
	În considerarea aspectelor descrise mai sus,
	PROPUNEM

